
شنبه 26  آذر   1401- 22 جمادی‌الاولی 1444 - 17 دسامبر 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5883  8   ورزشی

تیم فوتسال زیر ۲۱ سال ناشنوایان
ایران قهرمان جهان شد

در آخرین روز از رقابتهای جام جهانی فوتسال زیر ۲۱ سال ناشنوایان در 
مالزی، تیم ملی فوتسال ایران در مرحله فینال به مصاف تیم قزاقستان رفت 

و با برتری برابر این تیم قهرمان این رقابتها شد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در فینال اولین دوره جام 
جهانی فوتسال زیر ۲۱ سال ناشنوایان در مالزی، جمعه ۲۵ آذر به مصاف تیم 
قزاقستان رفت و با نتیجه یک بر صفر این تیم را شکست داد و قهرمان جام 

جهانی فوتسال ناشنوایان زیر ۲۱ سال شد.
مهدی کرمعلی، محمدحسن عبداللهی، مسعود برناک، ابوالفضل ابراهیمی 
و علیرضا نصیری نژاد و سجاد ندیمی ترکیب اصلی تیم ایران در این بازی 

بودند.
در بازی رده بندی نیز تیم ازبکستان ۱۱ بر ۶ برابر میزبان به برتری رسید 

و در جایگاه سوم قرار گرفت.
جام جهانی فوتسال ناشنوایان در رده سنی ۲۱ سال برای اولین بار در 
مالزی برگزار شد و تیم ایران توانست به عنوان قهرمانی این رقابتها دست 

پیدا کند.
  در این رقابتها سلکی )رئیس انجمن فوتبال و فوتسال ناشنوایان(، علیرضا 
بسیح )سرپرست(، علیرضا رعدی)سرمربی(، علی زندی پور و نعیم باقری 
)مربیان(، مهیار مرتضوی)پزشک( و علی اکبر رستم زاده )مسئول پشتیبانی( 

هدایت تیم ملی فوتسال ناشنوایان را در مالزی برعهده داشتند.

10/5 میلیارد دلار درآمد فیفا از جام جهانی قطر
فیفا درآمد خود را از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعلام کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از رویترز، جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون 
بین المللی فوتبال فیفا در نشست خبری امروز جمعه خود درآمد این نهاد از 
برگزاری جام جهانی قطر را اعلام کرد و گفت فیفا ده و نیم میلیارد دلار از 
این جام درآمد کسب کرده است که یک میلیارد دلار بیش از دوره قبل است.
اینفانتینو همچنین با اعلام اینکه جام جهانی قطر بهترین جام جهانی 
تاریخ بوده است، اضافه کرد: این دوره از رقابتها بهترین دوره جام جهانی 

بوده است.
او درباره شکل برگزاری دوره بعد جام جهانی نیز گفت: ابتدا قرار بود در هر 
گروه ۳ تیم باشد ولی هیجان دور گروهی در قطر نشان داد که شاید بتوان 

دوره بعد ۱۲ گروه چهار تیمی داشته باشیم.

واکنش داور لهستانی به قضاوت فینال جام جهانی
شیمون مارسینیاک اعلام کرد فینال جام جهانی اهمیت زیادی دارد و داور 

باید در تمام ثانیه‌ها متمرکز باشد.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، شیمون مارسینیاک داور لهستانی 
۴۱ ساله قضاوت فینال بین تیم ملی آرژانتین و فرانسه در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر را بر عهده خواهد داشت و با بر عهده گرفتن قضاوت بازی سرنوشت ساز 

جام جهانی خودش را مثل قهرمان توصیف کرد.
او درباره حضور در این دیدار گفت: فوق‌العاده به نظر می‌رسد. وقتی جوان 
بودم به عنوان یک فوتبالیست جوان رویای بازی در یک فینال را داشتم و 
اکنون باید در فینال به عنوان داور کار کنم. من برای رسیدن به این نقطه 
از زندگی‌ام مجبور بودم کار کنم، فداکاری کنم و بسیار منظم باشم. باید از 
پاول سوکلنیکی و توماش لیستکیویچ دستیارانم و بسیاری دیگر برای تحقق 
رویاهایمان تشکر کنم. همچنین از خانواده‌ها و دوستانمان که شاهد این اتفاق 

هستند نیز تشکر می‌کنم.
او در پایان گفت: من انتظار یک بازی عالی را دارم. آرژانتین و فرانسه 
نام‌های بزرگ و بازیکنانی دارند که قادر به انجام کارهای فوق العاده در هر 
زمان هستند. به همین دلیل است که من باید در هر ثانیه از بازی بسیار 
متمرکز باشم. شما نمی‌توانید در این دیدار تمرکز خود را از دست بدهید. من 
در بازی آرژانتین مقابل استرالیا در مرحله یک هشتم نهایی و فرانسه مقابل 
دانمارک در مرحله گروهی حضور داشتم. ما تیم‌ها را می‌شناسیم و آنها نیز 

ما را می‌شناسند.

سانتوس رسما از پرتغال جدا شد
سرمربی تیم ملی پرتغال بعد از ناکامی در قطر از سمت خود در این تیم 
کنار رفت. به گزارش ایسنا و به نقل از رکورد، فدراسیون پرتغال اعلام کرد که 
این تیم پس از حذف در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲، راه خود 

را از فرناندو سانتوس جدا کرده است.
سانتوس ۶۸ ساله در سال ۲۰۱۴ هدایت پرتغال را بر عهده گرفت و با 
شکست فرانسه در فینال یورو ۲۰۱۶، پرتغال را به اولین عنوان قهرمانی بین 
المللی خود هدایت کرد. سرمربی سابق تیم ملی یونان همچنین پرتغال را به 

عنوان قهرمانی لیگ ملت‌های یوفا در سال ۲۰۱۹ رساند.
با این حال دوره او در قطر با شکست غافلگیرکننده مقابل مراکش به پایان 

رسید. او تا یورو ۲۰۲۴ با پرتغال قرارداد داشت.
در بیانیه فدراسیون فوتبال پرتغال آمده است: فدراسیون فوتبال پرتغال و 

فرناندو سانتوس توافق کردند که به همکاری با هم پایان دهند.
سانتوس در یک پیام ویدئویی گفت که سرمربی پرتغال بودن یک رویای 

واقعی بود که او به آن رسیده است.
جنجال‌هایی پیرامون تیم پرتغال در قطر نیز به وجود آمد و سانتوس 
تصمیم گرفت کریستیانو رونالدو را برای بازی مرحله یک هشتم نهایی این 
تیم مقابل سوئیس کنار بگذارد. سانتوس اصرار داشت که از تصمیم خود 

پشیمان نیست.
رسانه‌های مختلف پرتغالی گزارش داده اند که نام‌هایی مانند ژوزه مورینیو 
سرمربی آ اس رم، روی خورخه سرمربی تیم ملی زیر ۲۱ سال و پائولو فونسکا 

سرمربی لیل به عنوان جایگزین‌های احتمالی در نظر گرفته شده‌اند.
مورینیو روز پنجشنبه وارد منطقه جنوبی پرتغال شد جایی که آ اس رم 
سه بازی دوستانه را برگزار خواهد کرد اما وقتی خبرنگاران در مورد جانشینی 

سانتوس سوال کردند سکوت کرد.

سرخیو بوسکتس از تیم ملی اسپانیا خداحافظی کرد
کاپیتان تیم ملی فوتبال اسپانیا با انتشار پیامی در فضای مجازی از 

بازی‌های ملی خداحافظی کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، بعد از حذف تیم ملی اسپانیا از 
جام جهانی ۲۰۲۲ در مرحله یک‌هشتم نهایی، کاپیتان لاروخا تصمیم به 

بازنشستگی از بازی‌های ملی گرفت.
بوسکتس در سال ۲۰۰۹ اولین بازی ملی خود را برابر ترکیه انجام داد و 

در مجموع، ۱۴۳ مرتبه پیراهن اسپانیا را برتن کرد.
او توانست با اسپانیا قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ و یورو ۲۰۱۲ شود.

مراکش میزبان جام جهانی باشگاه‌ها شد
فیفا اعلام کرد که جام جهانی باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۳ به میزبانی مراکش 
برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، جام جهانی باشگاه‌ها 

در سال ۲۰۲۳ به میزبانی مراکش برگزار خواهد شد.
قرار است این رقابت‌ها در ماه فوریه برگزار شود.

جیانی اینفانتینو رئیس فیفا این خبر را تایید و اعلام کرد که جام جهانی 
باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۳ به میزبانی مراکش برگزار خواهد شد.

رئیس فیفا اعلام کرد که این رقابت‌ها در سال ۲۰۲۵ با حضور ۳۲ تیم 
برگزار خواهد شد که این باعث می‌شود تا جذابیت این رقابتها بیشتر شود.

اندریک فلیپه به رئال مادرید پیوست
باشگاه رئال مادرید از توافق با یک بازیکن ۱۶ ساله برزیلی خبر داد.

به گزارش ایسنا، باشگاه رئال مادرید رسما از توافق با اندریک فلیپه موریرا 
د سوسا )Endrick Felipe Moreira de Sousa(، بازیکن ۱۶ ساله 

باشگاه سوسیداد اسپورتیوا پالمیراس، خبر داد.
اندریک در جولای ۲۰۲۴ یعنی زمانی که ۱۸ ساله می‌شود، رسما به رئال 
مادرید خواهد پیوست. تا آن زمان، اندریک تمرینات خود را در باشگاه خود در 
سوسیداد اسپورتیوا ادامه خواهد داد. این بازیکن در روزهای آینده برای بازدید 

از امکانات باشگاه اسپانیایی به مادرید سفر خواهد کرد.
قرارداد رئال مادرید با پدیده برزیلی تا سال ۲۰۲۷ است و تا سال ۲۰۳۰ 

قابل تمدید خواهد بود. مبلغ این قراداد نیز حدودا ۶۰ میلیون یورو است.

اخبار کوتاه

لیونل مسی با این شانس روبرو است که به اولین 
فوتبالیست تاریخ جام‌های جهانی تبدیل شود که در یک 
دوره هم بهترین گلزن شود و هم بازیکنی با بیشترین پاس 

گل. هیچ کس هنوز به این رکورد نرسیده است.
وضعیت مسی در جدول گلزنان جام جهانی ۲۰۲۲ 

قطر چگونه است؟
کیلیان ام باپه )۵ گل( - )۶ بازی، ۴۷۷ دقیقه(

لیونل مسی )۵ گل( - )۶ بازی، ۵۴۰ دقیقه(
اولیویه ژیرو )۴ گل( - )۵ بازی، ۳۸۲ دقیقه(

جولیان آلوارز )۴ گل( - )۶ بازی، ۳۶۴ دقیقه(
همانطور که مشاهده می‌شود، این احتمال وجود دارد که 
همه چیز یکنواخت به پایان برسد. برای تعیین آقای گل 
در صورت برابری اولین چیزی که باید در نظر گرفته شود 

تعداد بازی‌ها و بعد تعداد دقایق بازی بررسی می‌شود.
وضعیت مسی در جدول پاس گل‌های جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر چگونه است؟
برونو فرناندز )۳ پاس گل( - )۴ بازی، ۳۵۷ دقیقه(

هری کین )۳ پاس گل( - )۵ بازی، ۴۰۴ دقیقه(
آنتوان گریزمان )۳ پاس گل( - )۶ بازی، ۴۶۷ دقیقه(

لیونل مسی )۳ پاس گل( - )۶ بازی، ۵۴۰ دقیقه(
مسی برای ثبت این رکورد باید در فینال یکشنبه مقابل 

فرانسه یک گل بزند و یک پاس گل دهد.
دیگو مارادونا در جام جهانی 1986 مکزیک با ۵ پاس گل 
در صدر قرار داشت و با زدن ۵ گل در رده دوم جدول 

گلزنان بود. گری لینه کر انگلیسی شش گل به ثمر رساند 
و آقای گل شد. مسی اگر یک گل بزند و یک پاس گل 

دهد،  به رکوردی می‌رسد که مارادونا هم ندارد.
ام‌باپه هرگز مقابل مسی شکست نخورده است

کیلیان ام‌باپه در حالی در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
به مصاف لئو مسی خواهد رفت که چهارمین رویارویی 

این دو خواهد بود.
به گزارش ایسنا و به نقل از بی ساکر، کیلیان ام باپه در 
فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف لئو مسی خواهد 
رفت که چهارمین دیدار این دو خواهد بود. آنها قبلًا سه 
بار به مصاف هم رفته‌اند و بازیکن فرانسوی هرگز شکست 

نخورده است )دو برد و یک تساوی(.
فرانسه و آرژانتین در یک مسابقه هیجان انگیز به مصاف 
هم خواهند رفت. دو تیم به دنبال قرار دادن ستاره سوم 
روی پیراهن خود هستند. ستاره‌های بزرگ این دیدار 
مسی و ام‌باپه بهترین بازیکنان دو تیم خواهند بود. اتفاقاً 

آنها در پاری سن ژرمن هم‌تیمی هستند.
در واقع، لئو مسی و کیلیان ام‌باپه در سه دیدار برابر هم 
روبرو شدند که بازیکن فرانسوی در هیچ بازی شکست 
نخورده است. اولین بار تقابل دو ستاره در بازی فرانسه و 
آرژانتین در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه بود که آن دیدار با نتیجه ۴ بر ۳ به نفع فرانسوی‌ها 
به پایان رسید، ام‌باپه برابر مسی که گلی به ثمر نرساند دو 

پاس گل داد و یک گل زیبا زد.

دو دیدار بعدی در سطح باشگاهی در لیگ قهرمانان بود. 
در بازی رفت، پاری سن ژرمن در نیوکمپ مقابل بارسلونا 
۴ بر یک برنده شد که بازیکن آرژانتینی از روی نقطه 
پنالتی دروازه را باز کرد اما کیلیان عملکرد خارق العاده‌ای 

داشت و هت تریک کرد.
بازی برگشت با تساوی یک بر یک به پایان رسید. ام باپه 
باز هم گل زد  این بار از روی نقطه پنالتی و مسی نیز گل 

زد اما یک پنالتی را از دست داد.
اسکالونی یک گام تا تاریخ سازی در آرژانتین

لیونل اسکالونی تنها یک برد تا پیوستن به جمع بزرگان 
مربیگری آرژانتین در کنار نفراتی چون سزار لوئیس 

منوتی و کارلوس بیلاردو فاصله دارد.
به گزارش ایسنا و به نقل از اوله، لیونل اسکالونی تنها 
یک برد تا تاریخ‌سازی فاصله دارد.اسکالونی ۴۴ ساله 
که در سال ۲۰۱۸ پس از پایان دوره خورخه سامپائولی 
هدایت کشورش را بر عهده گرفت عملکرد خوبی داشته 
است و آلبی سلسته را تا آستانه سومین قهرمانی در جام 
جهانی رسانده است. انتصاب او پس از حذف تلخ آلبی 
سلسته از جام جهانی روسیه در مرحله یک شانزدهم 
پایانی با انتقاد و مخالفت گسترده مواجه شد که احساس 
می‌کردند او فاقد شرایط لازم است. دیگو مارادونا فقید 
که خود سرمربی سابق آرژانتین بود، در آن زمان ارزیابی 
خاصی ارائه داد و شخصیت اسکالونی را تحسین کرد اما 

به روزنامه کلارین گفت: او قادر به هدایت تیم نیست.
اسکالونی با کشف بازیکنانی مانند مولینا، کریستین رومرو، 
لیساندرو مارتینز و الکسیس مک آلیستر کمک کرد که به 

تیم هویت بخشیده شود.
آرژانتین در ششمین فینال جام جهانی مقابل فرانسه 
حضور خواهد داشت اما اسکالونی مقایسه با بهترین 
مربیان این کشور در گذشته، از جمله منوتی، بیلاردو و 
آلخاندرو سابلا را کم اهمیت جلوه  داد و گفت: نمی‌توانم 
خودم را با مربیان دیگر مقایسه کنم. نمی‌توانم خودم را در 
سطح آنها قرار دهم. فقط احساس می‌کنم که در فینال 
هستم. اسکالونی آرژانتین را در ۳۶ بازی بدون شکست 

رهبری کرد که نقطه برجسته آن قهرمانی در کوپا آمریکا 
۲۰۲۱ در برزیل بود که به ۲۸ سال دوران بدون جام 
پایان داد. باخت شوکه کننده به عربستان سعودی باعث 
شد آرژانتین نتواند به رکورد ۳۷ بازی بدون شکست که 

متعلق به ایتالیا بود، برسد.
حالا باید دید این مربی فروتن و آرام می‌تواند یکشنبه 

تیمش را بر بام دنیا قرار دهد یا خیر.
مسی هنوز در حد مارادونا نیست

ستاره سابق رم به تمجید از کریستیانو رونالدو پرداخت و 
تاکید کرد مسی هنوز در حد دیگو مارادونا نیست.

به گزارش ایسنا و به نقل از فوتبال ایتالیا، رونالدو در 
حال حاضر بدون باشگاه است و پس از فسخ قرارداد با 
منچستریونایتد با توافق دوجانبه، در والدبباس با رئال 
مادرید تمرین می‌کند. دوران حرفه ای او از زمانی که 
یوونتوس را به مقصد منچستریونایتد ترک کرد و در برخی 
از بازی‌های کلیدی پرتغال در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 

روی نیمکت نشست، سیر نزولی را طی کرده است.
توتی به کانال گفت: وقتی به چند ماه گذشته رونالدو نگاه 
می‌کنم یاد تجربه خودم می‌افتم. فکر می‌کنم باید کمی 
به او احترام گذاشته شود. می‌دانم وقتی در اوج هستی 

دوست دارند شما را پایین بکشند.
توتی به جای بازی در باشگاهی غیر از رم، بازنشستگی 
را انتخاب کرد. او نیز در اواخر دوران بازی خود از 
سوی لوچیانو اسپالتی نیمکت نشین شد تا مجبور شود 

خداحاظی کند.
یکی از بزرگترین دستاوردهای دوران حرفه ای توتی، 
قهرمانی در جام جهانی ۲۰۰۶ با ایتالیا بود. او در این 
زمینه گفت: برنده شدن در جام جهانی چیزی است که 
شما تا آخر عمر به آن فکر می‌کنید. فکر می‌کنم تیم 
ایتالیا در سال ۲۰۰۶ یکی از بهترین تیم‌های چند دهه 
اخیر بود. ستاره ایتالیایی همچنین در مورد مقایسه لیونل 
مسی و دیگو آرماندو مارادونا صحبت کرد و گفت: مارادونا 
برای من فوتبال است. مسی بهترین بازیکن جهان در حال 

حاضر است اما او هنوز در حد دیگو نیست.

تاثیر لیونل مسی نه تنها داخل مستطیل سبز زیاد 
است، بلکه ماشین تبلغاتی او در طول جام جهانی ۱۷ 
برند مختلف از سراسر دنیا را تبلیغ می‌کند. همچنین در 
صورت قهرمانی آرژانتین در جام جهانی همراه با لیونل 
مسی، مسی تبدیل به یکی از هیجان انگیزترین سفیر 
برند‌های بازار تبلیغات خواهد بود. اما در داستان میلیونرها 
بازندهایی هم وجود دارند بازنده‌هایی که به سندروم 

استهکلم مبتلا هستند.
خبرآنلاین در کزارشی نوشت: این لیونل مسی چه فرقی با 

لیونل مسی ۴ سال گذشته دارد؟
تحلیل گران تاکید می‌کنند که شماره ۱۰ آرژانتین در این 

دوره بهترین فرم خود را نشان داده است.
آن‌ها معتقدند مسی فراتر از مستطیل سبز در حوزه 
برندینگ خود فعال تر بوده و فارغ از پست‌های مربوط 
به بازی‌های آرژانتین در جام جهانی، اکانت اینستاگرام او 
در هفته‌های اخیر شاهد پست‌های تبلیغاتی زیادی بوده 

است.
او در ویدیویی که در آن به صورت نمادین فوتبال بازی 
می‌کند با بطری پپسی در دست، قطری‌ها را دریبل 
می‌زند البته بازی شطرنج نمادین او با کریستیانو رونالدو 
در تبلیغ برند لویی ویتون در فضای مجازی به طور خارق 

العاده ای وایرال شد.
او در کمپین‌های تبلیغاتی دیگری مثل شرکت فناوری 
آموزشی هندی هم حضور داشت که کمتر مورد توجه 
رسانه‌ها قرار گرفت. مسی طوری تبلغات را کنار هم قرار 
می‌دهد انگار که در داخل زمین هم گل می‌زند و هم 

پاس گل!
فرصت‌های مالی قطر

ناگفته نماند مسی در چنین فیلم‌های تبلیغاتی به خاطر 
علاقه اش بازی نمی‌کند

هر کسب و کاری که بخواهد ستاره آرژانتینی را به عنوان 
سفیر برند بر روی بیلبورد بیاورد باید میلیون‌ها دلار برای 
آن بپردازد. طبق گزارش مجله تجاری فوربس، چنین 
معاملاتی مسی را به دومین فوتبالیست پردرآمد در سال 

۲۰۲۲ تبدیل کرد. مسی علاوه بر دستمزد ۶۳ میلیون 
یورویی در پاری سن ژرمن، ۵۲ میلیون دیگر از طریق 
اسپانسرینگ درآمد کسب کرد. در مقام مقایسه دستمزد 
نقش اول تیم پاریسن ژرمن کیلیان امباپه بسیار بالاتر 
بوده و چیزی در حدود ۱۰۵ میلیون یورو دریافتی داشته 
است. اما درآمد‌های خارج از فوتبال امباپه به سختی به 
۱۷ میلیون یورو می‌رسد. فاصله‌ای که نیازی به تعجب 
ندارد. تفاوت بین تعداد فالوورهای مسی )۳۸۸ میلیون( و 
امباپه )۷۷ میلیون( در اینستاگرام گویای همه چیز است. 
جذابیت جهانی این بازیکن فرانسوی به اندازه هم تیمی 
او در PSG نیست. کارشناسان همچنین تخمین می‌زنند 
که کسب عنوان قهرمانی جهان می‌تواند درآمد مسی‌ها 
را تا ۲۰ درصد دیگر افزایش دهد. وقتی که به شرکای 
تبلیغاتی لیونل مسی نگاه می‌کنیم از ۱۷ شریک تجاری 

مسی ۵ مجموعه در دنیای رمزنگاری فعال هستند.
ارائه دهندگان ثروتمند ارز دیجیتال به تازگی پیشنهاد 
پول جدیدی را برای لیگ‌ها، تیم‌ها و بازیکنان فوتبال و 
مضخصا به مسی ارائه کرده اند. در ماه مارس سال جاری 
 Socios اعلام شد که این پدیده یک قرارداد هیولایی با
به امضا رسانده است، یک برنامه »تعامل« دیجیتال که 
براساس فن‌آوری بلاک چین ساخته شده است. که از 
این طریق مسی در مدت سه سال ۵۷ میلیون یورو درآمد 

خواهد داشت.
رولت رمزنگاری

برخلاف یک جفت کفش جدید آدیداس، بسیاری از 
طرفداران نمی‌دانند چه چیزی می‌خرند. مسی در ماه‌های 
اخیر تبلبغ خربد توکن هواداری آرژانتین را در فضای 

مجازی خود به دفعات انجام داده است.
به مالکان این توکن‌ها قول داده می‌شود که در مورد 
مسائل جانبی تیم ملی شانس بردن جوایز را داشته باشند. 
به عنوان مثال، هر کسی که ۷۵ »سهم آرژانتین« داشته 
باشد، می‌تواند یک پیراهن امضا شده مسی را ببرد اما 
تعداد محدود »توکن‌ها« به نرخ )کریپتو( نیز مرتبط است.

درست قبل از جام جهانی، به لطف تبلیغات مسی، قیمت 

هر توکن به حدود ۹ یورو رسید. اما از زمان شکست مقابل 
عربستان سعودی، ارزش آن کاهش یافته است. دیروز یک 
توکن کمتر از ۴ یورو ارزش داشت. طرفداران وفادار مسی 
که حجم بالای از دارایی خود را در این حوزه سرمایه 
گذاری کرده بودند، پول زیادی از خود را در دود می‌دیدند.

چارت قیمت توکن آرژانتین
مثال بالا قطعا تنها ازدواج بد بین کریپتو و فوتبال نیست. 
بسیاری از ابرقدرت‌های خارجی نیز شاهد سقوط قیمت 
»ارز باشگاهی« خود بودند. هواداران لیمبرگر که در ابتدا 
حدود ۲۰ یورو برای هر »توکن« پرداخت می‌کردند، 
اکنون قیمت آن را کمتر از ۲ یورو می‌بینند. جان تری، 
اسطوره چلسی، شاهد کاهش ۹۹ درصدی ارزش مجموعه 

میمون‌های فوتبال دیجیتالی خود بود.
ترودو دژونگه، اقتصاددان ورزشی، نسبت به این روند 
هشدار می‌دهد: »بسیاری از بازیکنان فوتبال به حساب 
خود فکر می‌کنند، اما خطراتی را برای طرفداران بی سواد 
مالی خود نمی‌بینند. آنها حبابی را ترویج می‌کنند که 

می‌تواند به شدت به مردم ضربه بزند.«
شیطان سعودی

این تنها شریک بحث برانگیزی نیست که مسی مهر تایید 

خود را به آن می‌زند. اوایل امسال، صاحب هفت توپ 
طلا با عربستان سعودی قرارداد گردشگری منعقد کرد، 
کشوری که - درست مانند قطر - حقوق بشر را جدی 

نمی‌گیرد.
مسی در ماه‌های اخیر عکس‌های زیادی از خود در این 
منطقه نفت‌خیز منتشر کرده است. با حضور آرژانتینی‌ها 
به عنوان سفیر، آن‌ها امیدوارند در سال ۲۰۳۰ قهرمان 
جام جهانی شوند.علاوه بر پول هنگفتی که لیونل از این 
طریق به دست آورد، انتقادات زیادی را هم برای مسی به 

همراه داشته است.
به عنوان مثال، او نامه‌هایی از خانواده‌های زندانیان 
سیاسی در عربستان سعودی برای یک سفر اعلام شده 
دریافت کرد. آن‌ها تاکید کردند: » اگر پیشنهاد آن‌ها را 
بپذیرید، از همه سو استفاده‌ها در این کشور چشم پوشی 
می‌کنید.« یکی دیگر از افراد مرتبط این هفته به اتلتیک 

گفت: مسی خود را به شیطان فروخت.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز در این باره نوشت: » مسی 
می‌توانست بدون به خطر انداختن بازنشستگی راحت 
خود، این پیشنهاد را رد کند. این علاقه پنهانی به 

عربستان سعودی ، به حرص و طمع او مربوط می‌شود.«

آرژانتینی‌ها در انتظار فتح دوباره جام جهانی 

آیا خاطرات مارادونا زنده می‌شود؟

شرکای جنجالی مسی در دنیای تجارت

روی تاریک لیونل مسی!

مربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر گفت: 
مقابل آمریکا با 2 مهاجم بازی کردیم و برای مساوی به 

زمین نرفتیم.
به گزارش ایلنا، مارکار آقاجانیان درخصوص سخت‌ترین و 
دلنشین ترین دوره حضورش با تیم ملی در جام جهانی 
گفت: هر کدام چالش‌های خودش را داشت. در جام 
جهانی ۲۰۱۴ تیم ما باتجربه تر بود و بازیکنان از لحاظ 
سنی و تجربه شرایط خیلی بهتری داشتند. در دیدار اول 
مقابل تیم قوی نیجریه خوب کار کردیم و برابر آرژانتین 
هم بچه‌ها هرچه داشتند، گذاشتند. در دیدار پایانی مقابل 

بوسنی به لحاظ بدنی افت داشتیم که طبیعی بود. 
مربی تیم ملی درمورد رضایت مردم از نمایش شاگردان 
کی‌روش مقابل آرژانتین، اضافه کرد: اگر در آن زمان 
VAR بود، شاید پنالتی روی دژاگه هم اعلام می‌شد 
و شرایط به شکل دیگری رقم می‌خورد. در جام جهانی 
۲۰۱۸ با کسب چهار امتیاز صعود نکردیم اما در ۲۰۲۲ 
با همین تعداد امتیاز می‌توانستیم صعود کنیم. در ۲۰۱۸ 
شرایط آماده سازی  بهتر بود. با تیم‌هایی مثل تونس، 
الجزایر، شیلی و سایر تیم‌های خوب بازی کردیم. آخرین 
اردوی تیم ملی نیز در ترکیه بود که ۲۰ روز زمان داشتیم. 
یک بازی خیلی خوب هم با این تیم داشتیم که هرچند 

باختیم اما خیلی به ما کمک کرد.
آقاجانیان اضافه کرد: ۵۰ درصد ارنج تیم ملی در دیدار با 
مراکش نسبت به بازی با ترکیه تغییر کرد. یک هفته یا 

۱۰ روز زودتر به روسیه رفتیم و زمان خوبی داشتیم اما 
این جام جهانی قطر شرایط خیلی متفاوت بود.

وی درخصوص اینکه کی‌روش معمولا دوست دارد یک ماه 
تیم را در اختیار داشته باشد، گفت: برای سطح فوتبالی 
که ما داریم، این اردوها خیلی می‌تواند کمک کند. یک 
هفته قبل از شروع جام جهانی  قطر همه بازیکنان را 
ما اضافه شدند اما فرق ما با تیم‌های دیگر این بود که 
اکثر بازیکنان تیم‌های دیگر هر ۴،۵ یا شش روز بازی 
می‌کردند. درحالیکه به جز ۶-۵ نفر بیشتر بازیکنان  ما 
تعویضی بودند و از لحاظ بدنی شرایط خوبی نداشتند. 
زمان آماده سازی برای ما خیلی مهم بود اما طبق آمار 

ایران جزء دونده ترین تیم‌ها بود.
تنها دستیار ایرانی کارلوس کی‌روش درمورد اینکه آیا خالی 
کردن بدن بیشتر بازیکنان پس از  بازی با ولز صحت دارد، 
توضیح داد: بیشتر شرایط روحی و روانی بود. می‌دانستیم 
آمریکا به این دلیل که نیاز به برد دارد اما بازی قبلی‌اش 
با انگلیس را در ورزشگاه مشاهده کردیم. مشکل این تیم 
این بود با وجود ذ رو اختیار داشتن مسابقه، نمی‌توانست 
موقعیت درست کند. این‌ها را می‌دانستیم. اگر توجه کنید 
با وجود اینکه مقابل ما در نیمه اول مالکیت توپ را در 

اختیار داشتند اما موقعیت خاصی ایجاد نکردند. 
آقاجانیان گفت: همیشه کی‌روش می‌گوید یک غفلت یا 
اشتباه در سطح جام جهانی سبب می‌شود تیم‌ها استفاده 

کنند. برزیل با یک اشتباه از جام حذف شد. 

وی درباره اینکه خیلی‌ها اعتقاد دارند اگر ایران مقابل 
آمریکا با جسارت بیشتری بازی می‌کرد، دست کم یک 
مساوی را هم می‌گرفت، پاسخ داد: ما برای مساوی به 
زمین نرفته بودیم. به نظرات و نقد افرادی مثل چراغپور، 
محصص  و مربیان کارنامه دار که واقعا کارشناس هستند، 
واقعا احترام می‌گذارم و از آن استفاده می‌کنم. برخی 
دوستان اصلا این سطح را ندیده و اظهارنظر می‌کنند ولی 
واقعیت این است با جسارت، دو مهاجم و ۲-۴-۴ بازی را 
شروع کردیم.  سردار آزمون و مهدی طارمی دو مهاجم 

ما بودند.
مربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا عملکرد ایران 
مقابل ولز سبب شده بود آمریکا در ۱۵ دقیقه اول جلو 
نیاید و با ترس بازی کند و اینکه ظاهراً قرار نبود میلاد 
محمدی خیلی جلو برود، عنوان کرد: این موضوع به 
شرایط مسابقه بستگی دارد اما کار را با ۲ مهاجم شروع 
کردیم. شاید اگر با یک مهاجم شروع می‌کردیم یک بحث 
دیگر داشتند و می‌گفتند تیم دفاعی است. یک نمونه مثال 
بزنم. بازی آمریکا و هلند را دیدید. به آمار نیمه اول نگاه 
کنید که چند درصد مالکیت توپ دست آمریکا بود و چه 

قدر آمریکا حمله کرد و چه قدر هلند.
وی درمورد اینکه آیا کی‌روش برای یک اشتباه نکردن 
خودش را آماده کرده و تصور می‌کرد در صورت گل 
نخوردن و کسب یک امتیاز صعود می‌کنیم، اظهار 
داشت: ما می‌دانستیم آمریکا توپ را در اختیار دارد اما 
نمی‌توانست موقعیت ایجاد کند. همه تیم‌ها همدیگر را 
آنالیز می‌کنند و جزییات کوچک مثل یک اشتباه نتیجه 
را عوض می‌کند. در نیمه دوم فرصت‌هایی مثل موقعیت 
طارمی و سامان قدوس را داشتیم که گل نشد. فکر 

نمی‌کنم آمریکا دو موقعیت داشت.
مربی تیم ملی با اشاره به بازی اول مقابل انگلیس، 
خاطرنشان کرد: در آن بازی بچه‌ها تمرکز کامل نداشتند. 
اختلاف ما با انگلیس شش گل نیست و 10 بار دیگر هم 
بازی کنیم، این اتفاق نمی‌افتد اما برخی مشکلات سبب 
شد بچه‌ها تمرکز کامل نداشته باشند اما اینکه پس از 

نتیجه شش بر دو، یک مربی در چهار روز تیم را بازگرداند، 
کار هر مربی‌ای نیست اما کی‌روش باخت را به گردن 

گرفت و توانست این کار را بکند.
آقاجانیان افزود: در رختکن به بازیکنان گفت به بازی با 
ولز تمرکز کنید و آن‌ها را برای آن دیدار از لحاظ روحی و 
روانی آماده کردیم. من خودم در آمریکا بودم. این کشور به 
همراه مکزیک و کانادا میزبان جام جهانی ۲۰۲۶ هستند. 
از سه سال قبل کار خودشان را برای آن جام جهانی شروع 
کرده و همه بازیکنان‌شان در اروپا بازی می‌کنند. کاپیتان 
۲۲ ساله آمریکا در لیدزیونایتد و سرجینیو دست، دفاع 
راست ۲۳ ساله آن‌ها در میلان بازی می‌کنند. وستون مک 
کنی برای یوونتوس بازی می‌کند. سیکل بازی آمریکا روی 

همان ریتم جلو رفته است.
مربی تیم ملی در مورد اینکه گفته می‌شود کی‌روش 
از ابتدا روی بازی انگلیس حساب نکرده بود و خودش 
هم چنین مساله‌ای را اعلام کرده، اظهار داشت: نمی‌دانم 
این صحبت را کرده یا نه، شاید به خاطر مسائل روانی و 
بیرونی باشد وگرنه ما کلا در جام جهانی‌های قبل هم تمام 

تمرکزمان روی بازی اول بود.
وی افزود: واقعا جای تاسف است. مقابل انگلیس برای 
اولین بار در 8 سال سیستم را سه دفاعه کردیم. هیچ 

موقع بازی نکرده بودیم.
ارنجمان صبح بازی در یکی از سایت‌های ایران با سیستم 
بازی درآمد. به گوش آن‌ها هم رسید و انگلیس هم 
سیستمش را عوض کرد. روی ارنج، سیستم و همه چیشان 

تاثیر دارد. الان همه تیم‌ها یکدیگر را آنالیز می‌کنند.
او تاکید کرد: یکی دو بازیکن و نوع و روش و شروع 
بازی‌شان خیلی تاثیر گذار است. آن‌ها هم بیکار نیستند و 

ما را آنالیز می‌کنند. 
جزییات، آن دو بازیکن و تغییرات لحظات آخر همیشه 
تعیین کننده است. به خاطر همین کی روش همیشه 
سعی کرده بسته باشد و اطلاعات خارج نشود. در 8 سال 
چطور اتفاق می‌افتد برای اولین بار سیستم ما کامل با 11 

نفر بیرون آمده است؟

آقاجانیان: 

مقابل آمریکا برای مساوی به زمین نرفتیم 


